
 
 

ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО 
 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 

22.05.2023               Енакиево          № 284 

 

 

 

 

 
 
 

 

О передаче обществу с ограниченной ответственностью земельного участка в 

безвозмездное пользование для размещения временного объекта (комплекс 

«РИФЕЙ-БУРАН-2АБ.Пд-РБМ-30»), выполнения ремонтных, строительно-

монтажных работ и изготовления бетонных изделий  

 

Руководствуясь статьей 4, частью 6 статьи 11 Федерального 

конституционного закона Российской Федерации от 04 октября 2022 года            

№ 5-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию Донецкой Народной 

Республики и образовании в составе Российской Федерации нового субъекта – 

Донецкой Народной Республики», Земельным кодексом Российской 

Федерации, Постановлением Государственного комитета обороны Донецкой 

Народной Республики от 06.04.2022 № 1 «Об урегулировании вопросов 

строительства, реконструкции, капитального ремонта, восстановления 

поврежденных и разрушенных объектов на территории Донецкой Народной 

Республики», на основании подпункта 3.1.1. пункта 3.1., пункта 4.1. Положения 

об администрации города Енакиево, утверждённого распоряжением главы 

администрации города Енакиево от 23.01.2015 № 10 (с изменениями), 

рассмотрев ходатайство общества с ограниченной ответственностью от 

19.05.2023,  

 

 

Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь: 

 

 

 1. Передать обществу с ограниченной ответственностью в безвозмездное 

пользование земельный участок, расположенный по адресу: г. Углегорск,                

пер. Пожарный, 2, ориентировочной площадью 4000 кв.м., для размещения 

временного объекта (комплекс «РИФЕЙ-БУРАН-2АБ.Пд-РБМ-30»), 

выполнения ремонтных, строительно-монтажных работ и изготовления 

бетонных изделий, на период выполнения ремонтных работ, на основании акта 

приема-передачи земельного участка.  

 

2. Отделу земельных отношений администрации города Енакиево: 

 



2 

 
2.1. Обеспечить публикацию настоящего распоряжения на официальном               

веб-сайте администрации города Енакиево. 

 

2.2. Подготовить Акт приема-передачи земельного участка, указанного в 

пункте 1 настоящего распоряжения. 

 

2.3. Обеспечить подписание сторонами Акта приема-передачи земельного 

участка, указанного в подпункте 2.2. пункта 2 настоящего распоряжения, а 

также его регистрацию в Книге записей регистрации Актов приема-передачи 

земельных участков.  

 

3. Распоряжение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

4. Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на 

заместителя главы администрации города Енакиево. 

 

 

 

Глава администрации  

города Енакиево   

 


